

## **Remissvar – Hälsoskadliga ämnen i byggprodukter – förslag till nationella regler (M2015/04120/Ke)**

Branschföreningen Swedisol har mottagit en remiss från Miljö- och energidepartementet över en rapport från Kemikalieinspektionen om hälsoskadliga ämnen i byggprodukter och har följande synpunkter på förslagen och materialet i rapporten.

### **Sammanfattning**

I rapporten föreslås att Sverige tar fram nationella regler och anger gränsvärden för emissioner av hälsoskadliga kemiska ämnen i byggprodukter som används för att konstruera golv- vägg-, och innertaksektioner.

Sammanfattande synpunkter:

- Det är bra att Kemikalieinspektionen vill begränsa hälsoskadliga emissioner i inomhusluft, men gränsvärden bör harmoniseras inom EU.
- Nationella gränsvärden kan få stora konsekvenser för byggmarknaden och bör belysas mer noggrant.
- Förtydligande bör göras gällande VVOC och formaldehyd.
- Förtydligande behöver göras avseende hänvisning till förordning (EG) nr 1272/2008

### **Synpunkter på förslaget**

Swedisol är positiva till förslaget att begränsa hälsoskadliga emissioner i byggprodukter som används för att konstruera golv- vägg-, och innertaksektioner. Det är också bra att utgångspunkten är att reglerna ska vara av samma konstruktion som de regler som redan finns i andra EU länder för att minimera handelshindren. Det skulle vara önskvärt att utreda möjligheten att anpassa dagens CE-märkning till hårdare krav för att reglera och begränsa hälsoskadliga emissioner i byggprodukter. En sådan harmonisering hade underlättat för alla aktörer och skapat en tydlighet på marknaden. Om olika nationella gränsvärden måste uppfyllas på olika marknader kan förslaget dock få stora negativa konsekvenser för byggmaterialtillverkare som är verksamma i olika länder, och i praktiken innebära handelshinder. Dessa konsekvenser bör belysas mer noggrant innan förslaget genomförs.

Förslaget till förordningen har som målsättning att begränsa så kallade flyktiga organiska ämnen, VOC, men även mindre flyktiga ämnen, SVOC. Förordningen definierar VOC och SVOC entydigt. I rapporten nämns dock även VVOC och det är otydligt huruvida dessa ändå omfattas av förslaget på grund av sina egenskaper. Swedisol föreslår därför att avsikten görs klar gällande formaldehyd. I rapporten bör det tydligt framgå att formaldehyd är en VVOC och därför inte omfattas av förordningen.

I förslaget till förordning görs hänvisning till "Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1272/2008 av den 16 december 2008 om klassificering, märkning och förpackning av ämnen och blandningar." I förordningen bör förtydligas om hänvisningen enbart gäller 2008 års förordning med bilagor eller om den även avser den förnyade bilaga VI med senare tillkoman substanser. Till följd av att formaldehyden har lagts till i den nya bilaga VI varande en CMR så ger en strikt tolkning av förslaget att substansens gränsvärde är 1 ug/m<sup>3</sup>. En sådan tolkning skulle få omfattande konsekvenser för den svenska byggvaruindustrin.

Eftersom flera Europeiska länder har ett separat gränsvärde för formaldehyd, vore det bra att Sverige klargör eventuella intentioner om att sätta ett gränsvärde för formaldehydemissioner.

Conny Pettersson  
Vd Swedisol  
070-594 62 10  
[Conny.pettersson@swedisol.se](mailto:Conny.pettersson@swedisol.se)

## **Om Swedisol**

Swedisol driver frågor av branschgemensam karaktär till nytta för medlemsföretag och andra intressenter. Vi är en aktiv remissinstans och opinionsbildare och företräder medlemmarna i kontakter med statliga och kommunala politiker, myndigheter, organisationer och företag. Vi följer samhällsbyggnadssektorns etiska regler.

Medlemmarna i Swedisol tillverkar och marknadsför isoleringsprodukter av mineralull. Produkterna används i första hand som skydd mot värme, brand, kyla och ljud. Det är viktiga produkter i byggprocessen som i hög grad bidrar till ett hållbart byggande och ett effektivt utnyttjande av våra energikällor. Vårt mål är att minimera eller helt ta bort behovet av köpt energi för uppvärmning av våra byggnader. Vi strävar efter att radikalt minska utsläpp av växthusgaser från byggnader och på så sätt minska klimatförändringen. Vår syn på energieffektivisering i byggnader är att alltid börja med en genomgång av klimatskärmen – det vill säga byggnadens tak, golv, väggar, fönster och dörrar. Klimatskärmen ska vara välisolerad och tät för att undvika onödiga värmeförluster.

Swedisol är medlem i Byggmaterialindustrierna och den europeiska branschorganisationen [Eurima](#). Vi samarbetar även med andra intresseorganisationer, nationellt såväl som internationellt.